
Juiz Árbitro Carla Faustino -J.N.

Juizes Secretários Susana Grosso - J.N.

Juiz Cronometrista Rui Pires - J.N.

Juizes 
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João Pedro - J.N.

Ana Marta Pires -J.R
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Francisco Adam - J.E

Constituição da equipe de Juizes

Federação de Patinagem de Portugal

Campeonato Nacional Indoor
Cadetes | Juvenis



Comunicado Nº  1-Apur

Escalão=  Cadetes Femininos

Data : 05/02/022 Local Evento:   Alverca

Class.
Número 

Atleta
Nome do Atleta Clube Representado Escalão

Typ. 

Advert.

Tempo 1/2 

Final
Tempo Pontos OBS.

1 359 Maria Dias Roller Lagos C. P. Cadete 11,464 38

2 378 Lara Lopes Mendonça H. C. Leiria Cadete 11,708 37

3 365 Clara Correia Pereira Inline Skating - C. P de Loures Cadete 11,836 36

4 360 Matilde Ferreira C. C. D. Veiros Cadete 11,863 35

5 381 Ana Beatriz Fernandes Roller Lagos C. P. Cadete 12,127 34

6 451 Mariana Rodrigues Carvalho Club Sport Marítimo Iniciado 12,218 33

7 390 Catarina Alves Gomes Club Sport Marítimo Cadete 12,348 32

8 384 Marisa Sofia Tavares C. C. D. Veiros Cadete 12,384 31

9 387 Joana Ramos Inline Skating - C. P de Loures Cadete 12,389 30

10 392 Maria Clara  Sousa C. D. R. Santanense Cadete 12,401 29

11 376 Mariana Beatriz  Correia C. D. R. Santanense Cadete 12,410 28

12 363 Leonor Teixeira Jesus Inline Skating - C. P de Loures Cadete 12,428 27

13 462 Carolina Albino Roller Lagos C. P. Iniciado 12,455 26

14 382 Leonor Sá Ferreira A. D. Arsenal Canelas Cadete 12,569 25

15 385 Eva Alexandra Tavares C. C. D. Veiros Cadete 12,580 24

16 357 Maria Luis A. R. C. da Murtosa - Ria Inline Cadete 12,612 23

17 379 Oriana Rodrigues A. E. Marinha Grande Poente Cadete 12,778 22

18 355 Matilde Figueira Roller Lagos C. P. Cadete 12,872 21

19 473 Francisca Costa Fernandes C. C. D. Veiros Iniciado 12,907 20

20 460 Catarina Isabel Marques C. C. D. Veiros Iniciado 13,002 19

21 354 Luna Machado Roller Lagos C. P. Cadete 13,013 18

22 377 Leonor Carvalho A. E. Marinha Grande Poente Cadete 13,070 17

23 468 Ariana Duarte Clube Desp. Águias de Alpiarça Iniciado 13,132 16

24 352 Martina Monteiro Portela Ass Desp. e Rec. de Válega Cadete 13,397 15

25 457 Mafalda Pinho Gaspar A. R. C. da Murtosa - Ria Inline Iniciado 13,499 14

26 458 Sophia Nicole Pires A. D. Arsenal Canelas Iniciado 13,588 13

27 353 Maria Francisca Figueiredo Club Sport Marítimo Cadete 13,595 12

28 383 Lara Félix A. E. Marinha Grande Poente Cadete 13,736 11

29 472 Jéssica Almeida dos Santos A. D. Arsenal Canelas Iniciado 13,870 10

30 461 Melinda Sofia dos Santos Lopes Roller Lagos C. P. Iniciado 14,003 9

31 455 Sofia Leite Sales de Brito A. R. C. da Murtosa - Ria Inline Iniciado 14,131 8

32 370 Matilde Almeida Académico Futebol Clube Cadete 14,134 7

33 481 Matilde Cipriano Miguel Roller Lagos C. P. Iniciado 14,180 6

34 464 Sofiia Lukashova Roller Lagos C. P. Iniciado 14,362 5

35 463 Bianca Filipa Rocha Baião Roller Lagos C. P. Iniciado 14,776 4

36 350 Rita Soares Almeida A. D. Arsenal Canelas Cadete 15,542 3

37 480 Isabella Alejandra Boliver A. R. C. da Murtosa - Ria Inline Iniciado 15,993 2

38 351 Beatriz Marques Cunha Ass Desp. e Rec. de Válega Cadete 18,965 1

39

40

Juiz Árbitro

Carla Faustino

Federação de Patinagem de 

Portugal

Campeonato Nacional Indoor

Cadetes | Juvenis

Prova=      1 Volta Lançada

Apur p/ Final

A = Advertência / B = Alteração à Ordem de Chegada / D = Desclassificação / FP= Falsa Partida

Secretaria

Susana Grosso



Comunicado Nº  1

Escalão=  Cadetes Femininos

Data : 05/02/022 Local Evento:   Alverca

Class.
Número 

Atleta
Nome do Atleta Clube Representado Escalão

Typ. 

Advert.

Tempo 1/2 

Final
Tempo Pontos OBS.

1 365 Clara Correia Pereira Inline Skating - C. P de Loures Cadete 11,836 11,417 38

2 359 Maria Dias Roller Lagos C. P. Cadete 11,464 11,422 37

3 360 Matilde Ferreira C. C. D. Veiros Cadete 11,863 11,432 36

4 378 Lara Lopes Mendonça H. C. Leiria Cadete 11,708 11,469 35

5 381 Ana Beatriz Fernandes Roller Lagos C. P. Cadete 12,127 11,945 34

6 451 Mariana Rodrigues Carvalho Club Sport Marítimo Iniciado 12,218 11,985 33

7 384 Marisa Sofia Tavares C. C. D. Veiros Cadete 12,384 12,455 32

8 390 Catarina Alves Gomes Club Sport Marítimo Cadete 12,348 12,558 31

9 387 Joana Ramos Inline Skating - C. P de Loures Cadete 12,389 30

10 392 Maria Clara  Sousa C. D. R. Santanense Cadete 12,401 29

11 376 Mariana Beatriz  Correia C. D. R. Santanense Cadete 12,410 28

12 363 Leonor Teixeira Jesus Inline Skating - C. P de Loures Cadete 12,428 27

13 462 Carolina Albino Roller Lagos C. P. Iniciado 12,455 26

14 382 Leonor Sá Ferreira A. D. Arsenal Canelas Cadete 12,569 25

15 385 Eva Alexandra Tavares C. C. D. Veiros Cadete 12,580 24

16 357 Maria Luis A. R. C. da Murtosa - Ria Inline Cadete 12,612 23

17 379 Oriana Rodrigues A. E. Marinha Grande Poente Cadete 12,778 22

18 355 Matilde Figueira Roller Lagos C. P. Cadete 12,872 21

19 473 Francisca Costa Fernandes C. C. D. Veiros Iniciado 12,907 20

20 460 Catarina Isabel Marques C. C. D. Veiros Iniciado 13,002 19

21 354 Luna Machado Roller Lagos C. P. Cadete 13,013 18

22 377 Leonor Carvalho A. E. Marinha Grande Poente Cadete 13,070 17

23 468 Ariana Duarte Clube Desp. Águias de Alpiarça Iniciado 13,132 16

24 352 Martina Monteiro Portela Ass Desp. e Rec. de Válega Cadete 13,397 15

25 457 Mafalda Pinho Gaspar A. R. C. da Murtosa - Ria Inline Iniciado 13,499 14

26 458 Sophia Nicole Pires A. D. Arsenal Canelas Iniciado 13,588 13

27 353 Maria Francisca Figueiredo Club Sport Marítimo Cadete 13,595 12

28 383 Lara Félix A. E. Marinha Grande Poente Cadete 13,736 11

29 472 Jéssica Almeida dos Santos A. D. Arsenal Canelas Iniciado 13,870 10

30 461 Melinda Sofia dos Santos Lopes Roller Lagos C. P. Iniciado 14,003 9

31 455 Sofia Leite Sales de Brito A. R. C. da Murtosa - Ria Inline Iniciado 14,131 8

32 370 Matilde Almeida Académico Futebol Clube Cadete 14,134 7

33 481 Matilde Cipriano Miguel Roller Lagos C. P. Iniciado 14,180 6

34 464 Sofiia Lukashova Roller Lagos C. P. Iniciado 14,362 5

35 463 Bianca Filipa Rocha Baião Roller Lagos C. P. Iniciado 14,776 4

36 350 Rita Soares Almeida A. D. Arsenal Canelas Cadete 15,542 3

37 480 Isabella Alejandra Boliver A. R. C. da Murtosa - Ria Inline Iniciado 15,993 2

38 351 Beatriz Marques Cunha Ass Desp. e Rec. de Válega Cadete 18,965 1

39

40

Juiz Árbitro

Carla Faustino

Campeonato Nacional Indoor

Prova=      1 Volta Lançada

Federação de Patinagem de 

Portugal

Cadetes | Juvenis

A = Advertência / B = Alteração à Ordem de Chegada / D = Desclassificação / FP= Falsa Partida

Secretaria

Susana Grosso



Comunicado Nº  2

Escalão=  Cadetes Masculinos

Data : 05/02/022 Local Evento:   Alverca

Class.
Número 

Atleta
Nome do Atleta Clube Representado Escalão

Typ. 

Advert.

Tempo 1/2 

Final
Tempo Pontos OBS.

1 313 Manuel Piteira A. E. Marinha Grande Poente Cadete 10,698 28

2 300 Filipe Castanheira Loureiro Roller Lagos C. P. Cadete 10,977 27

3 325 Bernardo Costa Roller Lagos C. P. Cadete 11,195 26

4 402 Martim Dias Roller Lagos C. P. Iniciado 11,326 25

5 309 Afonso Silva Neto C. D. R. Prazeres Cadete 11,543 24

6 409 Rafael Silva Club Sport Marítimo Iniciado 11,579 23

7 315 Vicente Ferreira H. C. Leiria Cadete 11,608 22

8 320 Gabriel Paiva A. D. Arsenal Canelas Cadete 11,687 21

9 304 Afonso Bento Club Sport Marítimo Cadete 11,914 20

10 322 Tiago Antunes A. R. C. da Murtosa - Ria Inline Cadete 11,976 19

11 323 Rafael Coutinho A. R. C. da Murtosa - Ria Inline Cadete 12,024 18

12 312 Ricardo Valente C. C. D. Veiros Cadete 12,088 17

13 306 Pedro Afonso Silva A. D. Arsenal Canelas Cadete 12,125 16

14 326 Raul Jorge Mendonça C. D. R. Santanense Cadete 12,274 15

15 324 Ivan Olímpio Pires C. C. R. Válega Cadete 12,352 14

16 308 Pedro Lume Azevedo Club Sport Marítimo Cadete 12,390 13

17 303 Tiago Gomes Silva A. R. C. da Murtosa - Ria Inline Cadete 12,404 12

18 316 Simão Lopes Roller Lagos C. P. Cadete 12,428 11

19 329 Abel Pinho Ass Desp. e Rec. de Válega Cadete 12,443 10

20 424 Vasco Machado Saramago A. D. Arsenal Canelas Iniciado 12,546 9

21 310 Leonardo Quilarquez Fernandes Club Sport Marítimo Cadete 12,547 8

22 307 João Rodrigues Pereira Club Sport Marítimo Cadete 12,586 7

23 423 Martim Marques Gomes A. D. Arsenal Canelas Iniciado 12,649 6

24 302 Gonçalo Monteiro e Ferreira Académico Futebol Clube Cadete 12,956 5

25 314 Nuno Rodrigo Jorge H. C. Leiria Cadete 12,960 4

26 422 João Miguel Luz A. D. Arsenal Canelas Iniciado 13,139 3

27 311 Miguel Antunes H. C. Leiria Cadete 13,215 2

28 321 Gonçalo Fernandes ODCRollers Clube Desportivo Cadete 13,314 1

29

30

Juiz Árbitro

Carla Faustino

Federação de Patinagem de 

Portugal

Campeonato Nacional Indoor

Cadetes | Juvenis

Prova=      1 Volta Lançada

Ap. Final

A = Advertência / B = Alteração à Ordem de Chegada / D = Desclassificação / FP= Falsa Partida

Secretaria

Susana Grosso



Comunicado Nº  2

Escalão=  Cadetes Masculinos

Data : 05/02/022 Local Evento:   Alverca

Class.
Número 

Atleta
Nome do Atleta Clube Representado Escalão

Typ. 

Advert.

Tempo 1/2 

Final
Tempo Pontos OBS.

1 313 Manuel Piteira A. E. Marinha Grande Poente Cadete 10,698 10,553 28

2 300 Filipe Castanheira Loureiro Roller Lagos C. P. Cadete 10,977 10,732 27

3 402 Martim Dias Roller Lagos C. P. Iniciado 11,326 11,165 26

4 325 Bernardo Costa Roller Lagos C. P. Cadete 11,195 11,221 25

5 315 Vicente Ferreira H. C. Leiria Cadete 11,608 11,377 24

6 409 Rafael Silva Club Sport Marítimo Iniciado 11,579 11,450 23

7 309 Afonso Silva Neto C. D. R. Prazeres Cadete 11,543 11,663 22

8 320 Gabriel Paiva A. D. Arsenal Canelas Cadete 11,687 11,889 21

9 304 Afonso Bento Club Sport Marítimo Cadete 11,914 20

10 322 Tiago Antunes A. R. C. da Murtosa - Ria Inline Cadete 11,976 19

11 323 Rafael Coutinho A. R. C. da Murtosa - Ria Inline Cadete 12,024 18

12 312 Ricardo Valente C. C. D. Veiros Cadete 12,088 17

13 306 Pedro Afonso Silva A. D. Arsenal Canelas Cadete 12,125 16

14 326 Raul Jorge Mendonça C. D. R. Santanense Cadete 12,274 15

15 324 Ivan Olímpio Pires C. C. R. Válega Cadete 12,352 14

16 308 Pedro Lume Azevedo Club Sport Marítimo Cadete 12,390 13

17 303 Tiago Gomes Silva A. R. C. da Murtosa - Ria Inline Cadete 12,404 12

18 316 Simão Lopes Roller Lagos C. P. Cadete 12,428 11

19 329 Abel Pinho Ass Desp. e Rec. de Válega Cadete 12,443 10

20 424 Vasco Machado Saramago A. D. Arsenal Canelas Iniciado 12,546 9

21 310 Leonardo Quilarquez Fernandes Club Sport Marítimo Cadete 12,547 8

22 307 João Rodrigues Pereira Club Sport Marítimo Cadete 12,586 7

23 423 Martim Marques Gomes A. D. Arsenal Canelas Iniciado 12,649 6

24 302 Gonçalo Monteiro e Ferreira Académico Futebol Clube Cadete 12,956 5

25 314 Nuno Rodrigo Jorge H. C. Leiria Cadete 12,960 4

26 422 João Miguel Luz A. D. Arsenal Canelas Iniciado 13,139 3

27 311 Miguel Antunes H. C. Leiria Cadete 13,215 2

28 321 Gonçalo Fernandes ODCRollers Clube Desportivo Cadete 13,314 1

29

30

Juiz Árbitro

Carla Faustino

Prova=      1 Volta Lançada

A = Advertência / B = Alteração à Ordem de Chegada / D = Desclassificação / FP= Falsa Partida

Susana Grosso

Secretaria

Federação de Patinagem de 

Portugal

Campeonato Nacional Indoor

Cadetes | Juvenis



Comunicado Nº  3-Apur

Escalão=  Juvenis Femininos

Data : 05/02/022 Local Evento:   Alverca

Class.
Número 

Atleta
Nome do Atleta Clube Representado Escalão

Typ. 

Advert.

Tempo 1/2 

Final
Tempo Pontos OBS.

1 273 Maria João Legoínha H. C. Leiria Juvenil 11,086 22

2 268 Francisca Henriques Club Sport Marítimo Juvenil 11,129 21

3 267 Jessica Rodrigues C. D. R. Prazeres Juvenil 11,290 20

4 266 Joana Carolina Vieira C. D. R. Prazeres Juvenil 11,481 19

5 265 Bianca Gonzalez C. D. R. Prazeres Juvenil 11,581 18

6 279 Leonor Ladeira Club Sport Marítimo Juvenil 11,604 17

7 263 Soraia Marques A. E. Marinha Grande Poente Juvenil 11,621 16

8 274 Letícia Alves H. C. Leiria Juvenil 11,766 15

9 264 Ana Rita  Freitas C. D. R. Santanense Juvenil 11,915 14

10 272 Letícia da Rosa Baptista Clube Desp. Águias de Alpiarça Juvenil 12,201 13

11 271 Ana Marques Clube Desp. Águias de Alpiarça Juvenil 12,244 12

12 260 Mariana Sousa Abreu C. D. R. Prazeres Juvenil 12,361 11

13 250 Rebeca Negrão Machado Roller Lagos C. P. Juvenil 12,582 10

14 277 Inês Andrade Moreira Académico Futebol Clube Juvenil 12,936 9

15 282 Maria José Ferreira H. C. Leiria Juvenil 12,964 8

16 253 Teresa Santiago A. R. C. da Murtosa - Ria Inline Juvenil 13,018 7

17 275 Iara Morais H. C. Leiria Juvenil 13,050 6

18 256 Eliana Valente C. C. D. Veiros Juvenil 13,234 5

19 254 Soraia Cristina Alves Couto A. R. C. da Murtosa - Ria Inline Juvenil 13,325 4

20 251 Sara Alexandre Moutela A. D. Arsenal Canelas Juvenil 13,402 3

21 276 Matilde dos Ribeiro Académico Futebol Clube Juvenil 13,503 2

22 257 Sofia Oliveira C. C. D. Veiros Juvenil 13,737 1

23

24

25

Juiz Árbitro

Carla Faustino

Federação de Patinagem de 

Portugal

Campeonato Nacional Indoor

Cadetes | Juvenis

Prova=   1 Volta Lançada

Ap Final

A = Advertência / B = Alteração à Ordem de Chegada / D = Desclassificação / FP= Falsa Partida

Secretaria

Susana Grosso



Comunicado Nº  3

Escalão=  Juvenis Femininos

Data : 05/02/022 Local Evento:   Alverca

Class.
Número 

Atleta
Nome do Atleta Clube Representado Escalão

Typ. 

Advert.

Tempo 1/2 

Final
Tempo Pontos OBS.

1 268 Francisca Henriques Club Sport Marítimo Juvenil 11,129 10,817 22

2 273 Maria João Legoínha H. C. Leiria Juvenil 11,086 10,912 21

3 267 Jessica Rodrigues C. D. R. Prazeres Juvenil 11,290 11,072 20

4 266 Joana Carolina Vieira C. D. R. Prazeres Juvenil 11,481 11,378 19

5 263 Soraia Marques A. E. Marinha Grande Poente Juvenil 11,621 11,515 18

6 279 Leonor Ladeira Club Sport Marítimo Juvenil 11,604 11,576 17

7 265 Bianca Gonzalez C. D. R. Prazeres Juvenil 11,581 11,656 16

8 274 Letícia Alves H. C. Leiria Juvenil 11,766 11,687 15

9 264 Ana Rita  Freitas C. D. R. Santanense Juvenil 11,915 14

10 272 Letícia da Rosa Baptista Clube Desp. Águias de Alpiarça Juvenil 12,201 13

11 271 Ana Marques Clube Desp. Águias de Alpiarça Juvenil 12,244 12

12 260 Mariana Sousa Abreu C. D. R. Prazeres Juvenil 12,361 11

13 250 Rebeca Negrão Machado Roller Lagos C. P. Juvenil 12,582 10

14 277 Inês Andrade Moreira Académico Futebol Clube Juvenil 12,936 9

15 282 Maria José Ferreira H. C. Leiria Juvenil 12,964 8

16 253 Teresa Santiago A. R. C. da Murtosa - Ria Inline Juvenil 13,018 7

17 275 Iara Morais H. C. Leiria Juvenil 13,050 6

18 256 Eliana Valente C. C. D. Veiros Juvenil 13,234 5

19 254 Soraia Cristina Alves Couto A. R. C. da Murtosa - Ria Inline Juvenil 13,325 4

20 251 Sara Alexandre Moutela A. D. Arsenal Canelas Juvenil 13,402 3

21 276 Matilde dos Ribeiro Académico Futebol Clube Juvenil 13,503 2

22 257 Sofia Oliveira C. C. D. Veiros Juvenil 13,737 1

23

24

25

Juiz Árbitro

Carla Faustino

Federação de Patinagem de 

Portugal

Campeonato Nacional Indoor

Cadetes | Juvenis

A = Advertência / B = Alteração à Ordem de Chegada / D = Desclassificação / FP= Falsa Partida

Secretaria

Susana Grosso

Prova=   1 Volta Lançada



Comunicado Nº  4-Apur

Escalão=  Juvenis Masculinos

Data : 05/02/022 Local Evento:   Alverca

Class.
Número 

Atleta
Nome do Atleta Clube Representado Escalão

Typ. 

Advert.

Tempo 1/2 

Final
Tempo Pontos OBS.

1 201 Miguel Monteiro Roller Lagos C. P. Juvenil 10,397 19

2 200 Tiago Monteiro Roller Lagos C. P. Juvenil 10,425 18

3 212 Afonso Silva C. D. R. Prazeres Juvenil 10,430 17

4 221 João Ornelas de Jesus C. D. R. Santanense Juvenil 10,702 16

5 216 Martim Vieira Club Sport Marítimo Juvenil 10,838 15

6 203 Tiago Marreiros Roller Lagos C. P. Juvenil 10,884 14

7 204 Pedro Parker Brito C. D. R. Prazeres Juvenil 10,915 13

8 220 Tiago Mestre Roller Lagos C. P. Juvenil 10,936 12

9 205 João Bettencourt C. D. R. Prazeres Juvenil 11,033 11

10 210 Martim Duarte Pires A. D. Arsenal Canelas Juvenil 11,098 10

11 219 Pedro Tavares Parede F.C. Juvenil 11,214 9

12 223 Cian Cascão Roller Lagos C. P. Juvenil 11,229 8

13 225 Guilherme Marques Clube Desp. Águias de Alpiarça Juvenil 11,268 7

14 207 Tiago Teixeira Rodrigues C. D. R. Santanense Juvenil 11,600 6

15 218 Daniel Correia Club Sport Marítimo Juvenil 11,691 5

16 222 Finlay Nathem Dowhnam Roller Lagos C. P. Juvenil 11,900 4

17 211 Venus Preet Dhot A. E. Marinha Grande Poente Juvenil 12,037 3

18 224 João Henriques Clube Desp. Águias de Alpiarça Juvenil 12,143 2

19 226 Rui Luciano Louzeiro Roller Lagos C. P. Juvenil 15,290 1

20

Juiz Árbitro

Carla Faustino

Federação de Patinagem de 

Portugal

Campeonato Nacional Indoor

Cadetes | Juvenis

Prova=   1 Volta Lançada

Ap Final

A = Advertência / B = Alteração à Ordem de Chegada / D = Desclassificação / FP= Falsa Partida

Secretaria

Susana Grosso



Comunicado Nº  4

Escalão=  Juvenis Masculinos

Data : 05/02/022 Local Evento:   Alverca

Class.
Número 

Atleta
Nome do Atleta Clube Representado Escalão

Typ. 

Advert.

Tempo 1/2 

Final
Tempo Pontos OBS.

1 212 Afonso Silva C. D. R. Prazeres Juvenil 10,430 10,129 19

2 201 Miguel Monteiro Roller Lagos C. P. Juvenil 10,397 10,139 18

3 200 Tiago Monteiro Roller Lagos C. P. Juvenil 10,425 10,318 17

4 221 João Ornelas de Jesus C. D. R. Santanense Juvenil 10,702 10,442 16

5 203 Tiago Marreiros Roller Lagos C. P. Juvenil 10,884 10,692 15

6 204 Pedro Parker Brito C. D. R. Prazeres Juvenil 10,915 10,712 14

7 216 Martim Vieira Club Sport Marítimo Juvenil 10,838 10,724 13

8 220 Tiago Mestre Roller Lagos C. P. Juvenil 10,936 10,823 12

9 205 João Bettencourt C. D. R. Prazeres Juvenil 11,033 11

10 210 Martim Duarte Pires A. D. Arsenal Canelas Juvenil 11,098 10

11 219 Pedro Tavares Parede F.C. Juvenil 11,214 9

12 223 Cian Cascão Roller Lagos C. P. Juvenil 11,229 8

13 225 Guilherme Marques Clube Desp. Águias de Alpiarça Juvenil 11,268 7

14 207 Tiago Teixeira Rodrigues C. D. R. Santanense Juvenil 11,600 6

15 218 Daniel Correia Club Sport Marítimo Juvenil 11,691 5

16 222 Finlay Nathem Dowhnam Roller Lagos C. P. Juvenil 11,900 4

17 211 Venus Preet Dhot A. E. Marinha Grande Poente Juvenil 12,037 3

18 224 João Henriques Clube Desp. Águias de Alpiarça Juvenil 12,143 2

19 226 Rui Luciano Louzeiro Roller Lagos C. P. Juvenil 15,290 1

20

Juiz Árbitro

Carla Faustino

Secretaria

Susana Grosso

Federação de Patinagem de 

Portugal

Campeonato Nacional Indoor

Cadetes | Juvenis

A = Advertência / B = Alteração à Ordem de Chegada / D = Desclassificação / FP= Falsa Partida

Prova=   1 Volta Lançada



Comunicado Nº  5-Apur

Escalão=  Cadetes Femininos

Data : 05/02/022 Local Evento:   Alverca

Series
Número 

Atleta
Nome do Atleta Clube Representado Escalão

Typ. 

Advert.

Tempo 1/8 

Final
OBS.

365 Clara Correia Pereira Inline Skating - C. P de Loures Cadete FP 00:52.226 Q

473 Francisca Costa Fernandes C. C. D. Veiros Iniciado 00:56.082

355 Matilde Figueira Roller Lagos C. P. Cadete 00:56.624

350 Rita Soares Almeida A. D. Arsenal Canelas Cadete 1:10.292

480 Isabella Alejandra Boliver A. R. C. da Murtosa - Ria Inline Iniciado 1:11.232

359 Maria Dias Roller Lagos C. P. Cadete 00:51.171 Q

460 Catarina Isabel Marques C. C. D. Veiros Iniciado 00:54.632 Q

379 Oriana Rodrigues A. E. Marinha Grande Poente Cadete 00:55.708

463 Bianca Filipa Rocha Baião Roller Lagos C. P. Iniciado 00:56.776

351 Beatriz Marques Cunha Ass Desp. e Rec. de Válega Cadete 1:20.043

360 Matilde Ferreira C. C. D. Veiros Cadete 00:51.680 Q

357 Maria Luis A. R. C. da Murtosa - Ria Inline Cadete 00:56.174

354 Luna Machado Roller Lagos C. P. Cadete 00:58.225

464 Sofiia Lukashova Roller Lagos C. P. Iniciado 1:02.992

378 Lara Lopes Mendonça H. C. Leiria Cadete 00:52.655 Q

377 Leonor Carvalho A. E. Marinha Grande Poente Cadete 00:56.211

385 Eva Alexandra Tavares C. C. D. Veiros Cadete 00:56.400

481 Matilde Cipriano Miguel Roller Lagos C. P. Iniciado 1:01.614

381 Ana Beatriz Fernandes Roller Lagos C. P. Cadete FP 00:53.407 Q

382 Leonor Sá Ferreira A. D. Arsenal Canelas Cadete 00:55.187 Q

468 Ariana Duarte Clube Desp. Águias de Alpiarça Iniciado 00:55.336 Q

370 Matilde Almeida Académico Futebol Clube Cadete 00:59.542

451 Mariana Rodrigues Carvalho Club Sport Marítimo Iniciado 00:53.594 Q

462 Carolina Albino Roller Lagos C. P. Iniciado 00:55.367 Q

352 Martina Monteiro Portela Ass Desp. e Rec. de Válega Cadete 00:57.493

455 Sofia Leite Sales de Brito A. R. C. da Murtosa - Ria Inline Iniciado 1:01.010

363 Leonor Teixeira Jesus Inline Skating - C. P de Loures Cadete 00:54.751 Q

384 Marisa Sofia Tavares C. C. D. Veiros Cadete 00:54.961 Q

461 Melinda Sofia dos Santos LopesRoller Lagos C. P. Iniciado 1:00.056

457 Mafalda Pinho Gaspar A. R. C. da Murtosa - Ria Inline Iniciado 1:02.901

390 Catarina Alves Gomes Club Sport Marítimo Cadete 00:53.709 Q

376 Mariana Beatriz  Correia C. D. R. Santanense Cadete FP 00:54.265 Q

458 Sophia Nicole Pires A. D. Arsenal Canelas Iniciado 00:58.296

472 Jéssica Almeida dos Santos A. D. Arsenal Canelas Iniciado 1:01.707

392 Maria Clara  Sousa C. D. R. Santanense Cadete FP 00:54.538 Q

387 Joana Ramos Inline Skating - C. P de Loures Cadete 00:55.337 Q

383 Lara Félix A. E. Marinha Grande Poente Cadete 1:00.007

353 Maria Francisca Figueiredo Club Sport Marítimo Cadete 1:03.807

Juiz Árbitro Secretaria

Carla Faustino Susana Grosso

Federação de Patinagem de 

Portugal

Campeonato Nacional Indoor

Cadetes | Juvenis

Prova=   4 Voltas

6

7

8

9

A = Advertência / B = Alteração à Ordem de Chegada / D = Desclassificação / FP= Falsa Partida

1

2

3

4

5



Comunicado Nº  5 1-4 Final

Escalão=  Cadetes Femininos

Data : 05/02/022 Local Evento:   Alverca

Series
Número 

Atleta
Nome do Atleta Clube Representado Escalão

Typ. 

Advert.

Tempo 1/4 

Final
OBS.

359 Maria Dias Roller Lagos C. P. Cadete 00:50.502 Q

376 Mariana Beatriz  Correia C. D. R. Santanense Cadete 00:52.974 Q

462 Carolina Albino Roller Lagos C. P. Iniciado 00:54.997

392 Maria Clara  Sousa C. D. R. Santanense Cadete 10:54.998

360 Matilde Ferreira C. C. D. Veiros Cadete 00:51.092 Q

390 Catarina Alves Gomes Club Sport Marítimo Cadete 00:53.430 Q

460 Catarina Isabel Marques C. C. D. Veiros Iniciado 00:53.593

387 Joana Ramos Inline Skating - C. P de Loures Cadete 00:53.658

451 Mariana Rodrigues Carvalho Club Sport Marítimo Iniciado 00:52.069 Q

365 Clara Correia Pereira Inline Skating - C. P de Loures Cadete 00:52.229 Q

363 Leonor Teixeira Jesus Inline Skating - C. P de Loures Cadete 00:54.422

468 Ariana Duarte Clube Desp. Águias de Alpiarça Iniciado 00:55.670

378 Lara Lopes Mendonça H. C. Leiria Cadete 00:52.456 Q

381 Ana Beatriz Fernandes Roller Lagos C. P. Cadete 00:53.104 Q

384 Marisa Sofia Tavares C. C. D. Veiros Cadete 00:55.156

382 Leonor Sá Ferreira A. D. Arsenal Canelas Cadete 00:55.277

Juiz Árbitro Secretaria

Carla Faustino Susana Grosso

Federação de Patinagem de 

Portugal

Campeonato Nacional Indoor

Cadetes | Juvenis

Prova=   4 Voltas

A = Advertência / B = Alteração à Ordem de Chegada / D = Desclassificação / FP= Falsa Partida

1

2

3

4



Comunicado Nº  5-Apur 1-2 Final

Escalão=  Cadetes Femininos

Data : 05/02/022 Local Evento:   Alverca

Series
Número 

Atleta
Nome do Atleta Clube Representado Escalão

Typ. 

Advert.

Tempo 1/2 

Final
OBS.

359 Maria Dias Roller Lagos C. P. Cadete 50.652 Q

378 Lara Lopes Mendonça H. C. Leiria Cadete 51.779 Q

381 Ana Beatriz Fernandes Roller Lagos C. P. Cadete 52.558

376 Mariana Beatriz  Correia C. D. R. Santanense Cadete 53.473

360 Matilde Ferreira C. C. D. Veiros Cadete 50.142 Q

365 Clara Correia Pereira Inline Skating - C. P de Loures Cadete 50.493 Q

451 Mariana Rodrigues Carvalho Club Sport Marítimo Iniciado 53.394

390 Catarina Alves Gomes Club Sport Marítimo Cadete 54.850

Juiz Árbitro

Carla Faustino

Federação de Patinagem de 

Portugal

Campeonato Nacional Indoor

Cadetes | Juvenis

Prova=   4 Voltas

1

2

A = Advertência / B = Alteração à Ordem de Chegada / D = Desclassificação / FP= Falsa Partida

Secretaria

Susana Grosso



Comunicado Nº  5

Escalão=  Cadetes Femininos

Data : 05/02/022 Local Evento:   Alverca

Class.
Número 

Atleta
Nome do Atleta Clube Representado Escalão

Typ. 

Advert.

Tempo 1/8 

Final

Tempo 1/4 

Final

Tempo 1/2 

Final
Tempo Pontos OBS.

1 359 Maria Dias Roller Lagos C. P. Cadete 00:51.171 00:50.502 50.652 49.777 38

2 360 Matilde Ferreira C. C. D. Veiros Cadete 00:51.680 00:51.092 50.142 50.032 37

3 378 Lara Lopes Mendonça H. C. Leiria Cadete 00:52.655 00:52.456 51.779 50.476 36

4 365 Clara Correia Pereira Inline Skating - C. P de Loures Cadete (FP) 00:52.226 00:52.229 50.493 50.570 35

5 381 Ana Beatriz Fernandes Roller Lagos C. P. Cadete (FP) 00:53.407 00:53.104 52.558 34

6 451 Mariana Rodrigues Carvalho Club Sport Marítimo Iniciado 00:53.594 00:52.069 53.394 33

7 376 Mariana Beatriz  Correia C. D. R. Santanense Cadete (FP) 00:54.265 00:52.974 53.473 32

8 390 Catarina Alves Gomes Club Sport Marítimo Cadete 00:53.709 00:53.430 54.850 31

9 460 Catarina Isabel Marques C. C. D. Veiros Iniciado 00:54.632 00:53.593 30

10 363 Leonor Teixeira Jesus Inline Skating - C. P de Loures Cadete 00:54.751 00:54.422 29

11 462 Carolina Albino Roller Lagos C. P. Iniciado 00:55.367 00:54.997 28

12 384 Marisa Sofia Tavares C. C. D. Veiros Cadete 00:54.961 00:55.156 27

13 387 Joana Ramos Inline Skating - C. P de Loures Cadete 00:55.337 00:53.658 26

14 382 Leonor Sá Ferreira A. D. Arsenal Canelas Cadete 00:55.187 00:55.277 25

15 468 Ariana Duarte Clube Desp. Águias de Alpiarça Iniciado 00:55.336 00:55.670 24

16 392 Maria Clara  Sousa C. D. R. Santanense Cadete FP-FP-D 00:54.538 23

17 379 Oriana Rodrigues A. E. Marinha Grande Poente Cadete 00:55.708 22

18 473 Francisca Costa Fernandes C. C. D. Veiros Iniciado 00:56.082 21

19 357 Maria Luis A. R. C. da Murtosa - Ria Inline Cadete 00:56.174 20

20 377 Leonor Carvalho A. E. Marinha Grande Poente Cadete 00:56.211 19

21 385 Eva Alexandra Tavares C. C. D. Veiros Cadete 00:56.400 18

22 355 Matilde Figueira Roller Lagos C. P. Cadete 00:56.624 17

23 463 Bianca Filipa Rocha Baião Roller Lagos C. P. Iniciado 00:56.776 16

24 352 Martina Monteiro Portela Ass Desp. e Rec. de Válega Cadete 00:57.493 15

25 354 Luna Machado Roller Lagos C. P. Cadete 00:58.225 14

26 458 Sophia Nicole Pires A. D. Arsenal Canelas Iniciado 00:58.296 13

27 370 Matilde Almeida Académico Futebol Clube Cadete 00:59.542 12

28 383 Lara Félix A. E. Marinha Grande Poente Cadete 1:00.007 11

29 461 Melinda Sofia dos Santos LopesRoller Lagos C. P. Iniciado 1:00.056 10

30 455 Sofia Leite Sales de Brito A. R. C. da Murtosa - Ria Inline Iniciado 1:01.010 9

31 481 Matilde Cipriano Miguel Roller Lagos C. P. Iniciado 1:01.614 8

32 472 Jéssica Almeida dos Santos A. D. Arsenal Canelas Iniciado 1:01.707 7

33 457 Mafalda Pinho Gaspar A. R. C. da Murtosa - Ria Inline Iniciado 1:02.901 6

34 464 Sofiia Lukashova Roller Lagos C. P. Iniciado 1:02.992 5

35 353 Maria Francisca Figueiredo Club Sport Marítimo Cadete 1:03.807 4

36 350 Rita Soares Almeida A. D. Arsenal Canelas Cadete 1:10.292 3

37 480 Isabella Alejandra Boliver A. R. C. da Murtosa - Ria Inline Iniciado 1:11.232 2

38 351 Beatriz Marques Cunha Ass Desp. e Rec. de Válega Cadete 1:20.043 1

39

40

Juiz Árbitro

Carla Faustino

Federação de Patinagem de Portugal

Campeonato Nacional Indoor

Cadetes | Juvenis

Prova=   4 Voltas

A = Advertência / B = Alteração à Ordem de Chegada / D = Desclassificação / FP= Falsa Partida

Susana Grosso

Secretaria



Comunicado Nº  6-Apur

Escalão=  Cadetes Masculinos

Data : 05/02/022 Local Evento:   Alverca

Series
Número 

Atleta
Nome do Atleta Clube Representado Escalão

Typ. 

Advert.

Tempo 1/8 

Final
OBS.

313 Manuel Piteira A. E. Marinha Grande Poente Cadete 00:48.411 Q

326 Raul Jorge Mendonça C. D. R. Santanense Cadete FP 00:52.750 Q

324 Ivan Olímpio Pires C. C. R. Válega Cadete 00:55.004

321 Gonçalo Fernandes ODCRollers Clube Desportivo Cadete 00:55.754

300 Filipe Castanheira Loureiro Roller Lagos C. P. Cadete 00:49.134 Q

306 Pedro Afonso Silva A. D. Arsenal Canelas Cadete FP 00:52.652 Q

308 Pedro Lume Azevedo Club Sport Marítimo Cadete 00:54.282

311 Miguel Antunes H. C. Leiria Cadete 00:57.765

402 Martim Dias Roller Lagos C. P. Iniciado FP 00:51.766 Q

312 Ricardo Valente C. C. D. Veiros Cadete 00:53.056 Q

422 João Miguel Luz A. D. Arsenal Canelas Iniciado 00:59.494

303 Tiago Gomes Silva A. R. C. da Murtosa - Ria Inline Cadete 1:02.342

325 Bernardo Costa Roller Lagos C. P. Cadete 00:50.271 Q

323 Rafael Coutinho A. R. C. da Murtosa - Ria Inline Cadete 00:52.183 Q

316 Simão Lopes Roller Lagos C. P. Cadete 00:52.400 Q

314 Nuno Rodrigo Jorge H. C. Leiria Cadete 00:58.392

315 Vicente Ferreira H. C. Leiria Cadete 00:51.983 Q

329 Abel Pinho Ass Desp. e Rec. de Válega Cadete 00:52.718 Q

322 Tiago Antunes A. R. C. da Murtosa - Ria Inline Cadete FP 00:53.067 Q

302 Gonçalo Monteiro e Ferreira Académico Futebol Clube Cadete 00:56.341

409 Rafael Silva Club Sport Marítimo Iniciado 00:53.350 Q

304 Afonso Bento Club Sport Marítimo Cadete 00:53.522 Q

424 Vasco Machado Saramago A. D. Arsenal Canelas Iniciado FP 00:55.341

423 Martim Marques Gomes A. D. Arsenal Canelas Iniciado 00:55.561

309 Afonso Silva Neto C. D. R. Prazeres Cadete FP 00:50.427 Q

320 Gabriel Paiva A. D. Arsenal Canelas Cadete 00:50.462 Q

310 Leonardo Quilarquez FernandesClub Sport Marítimo Cadete 00:53.991

307 João Rodrigues Pereira Club Sport Marítimo Cadete 00:54.226

Juiz Árbitro

Carla Faustino

Federação de Patinagem de 

Portugal

Campeonato Nacional Indoor

Cadetes | Juvenis

Prova=   4 Voltas

6

7

A = Advertência / B = Alteração à Ordem de Chegada / D = Desclassificação / FP= Falsa Partida

Secretaria

Susana Grosso

1

2

3

4

5



Comunicado Nº  6 Apur 1-4 Final

Escalão=  Cadetes Masculinos

Data : 05/02/022 Local Evento:   Alverca

Series
Número 

Atleta
Nome do Atleta Clube Representado Escalão

Typ. 

Advert.

Tempo 1/4 

Final
OBS.

313 Manuel Piteira A. E. Marinha Grande Poente Cadete 00:48.561 Q

323 Rafael Coutinho A. R. C. da Murtosa - Ria Inline Cadete 00:51.394 Q

316 Simão Lopes Roller Lagos C. P. Cadete 00:51.692

304 Afonso Bento Club Sport Marítimo Cadete 00:51.707

300 Filipe Castanheira Loureiro Roller Lagos C. P. Cadete 00:49.121 Q

315 Vicente Ferreira H. C. Leiria Cadete 00:51.193 Q

306 Pedro Afonso Silva A. D. Arsenal Canelas Cadete (FP) 00:54.711

409 Rafael Silva Club Sport Marítimo Iniciado 00:57.210

325 Bernardo Costa Roller Lagos C. P. Cadete 00:50.380 Q

402 Martim Dias Roller Lagos C. P. Iniciado 00:50.569 Q

329 Abel Pinho Ass Desp. e Rec. de Válega Cadete 00:52.881

322 Tiago Antunes A. R. C. da Murtosa - Ria Inline Cadete (FP) 00:53.214

309 Afonso Silva Neto C. D. R. Prazeres Cadete (FP) 00:50.406 Q

320 Gabriel Paiva A. D. Arsenal Canelas Cadete 00:50.768 Q

326 Raul Jorge Mendonça C. D. R. Santanense Cadete (FP) 00:52.511

312 Ricardo Valente C. C. D. Veiros Cadete 00:52.610

Juiz Árbitro

Carla Faustino

Federação de Patinagem de 

Portugal

Campeonato Nacional Indoor

Cadetes | Juvenis

Prova=   4 Voltas

A = Advertência / B = Alteração à Ordem de Chegada / D = Desclassificação / FP= Falsa Partida

Secretaria

Susana Grosso

1

2

3

4



Comunicado Nº  6-Apur 1-2Final

Escalão=  Cadetes Masculinos

Data : 05/02/022 Local Evento:   Alverca

Series
Número 

Atleta
Nome do Atleta Clube Representado Escalão

Typ. 

Advert.

Tempo 1/2 

Final
OBS.

313 Manuel Piteira A. E. Marinha Grande Poente Cadete 47.690 Q

309 Afonso Silva Neto C. D. R. Prazeres Cadete (FP) 49.474 Q

320 Gabriel Paiva A. D. Arsenal Canelas Cadete 49.589

323 Rafael Coutinho A. R. C. da Murtosa - Ria Inline Cadete 49.898

300 Filipe Castanheira Loureiro Roller Lagos C. P. Cadete 48.927 Q

325 Bernardo Costa Roller Lagos C. P. Cadete 49.065 Q

402 Martim Dias Roller Lagos C. P. Iniciado 50.698

315 Vicente Ferreira H. C. Leiria Cadete 51.103

Juiz Árbitro

Carla Faustino

Federação de Patinagem de 

Portugal

Campeonato Nacional Indoor

Cadetes | Juvenis

Prova=   4 Voltas

A = Advertência / B = Alteração à Ordem de Chegada / D = Desclassificação / FP= Falsa Partida

Secretaria

Susana Grosso

1

2



Comunicado Nº  6

Escalão=  Cadetes Masculinos

Data : 05/02/022 Local Evento:   Alverca

Class.
Número 

Atleta
Nome do Atleta Clube Representado Escalão

Typ. 

Advert.

Tempo 1/8 

Final

Tempo 1/4 

Final

Tempo 1/2 

Final
Tempo Pontos OBS.

1 313 Manuel Piteira A. E. Marinha Grande Poente Cadete 00:48.411 00:48.561 47.690 46.733 28

2 300 Filipe Castanheira Loureiro Roller Lagos C. P. Cadete 00:49.134 00:49.121 48.927 47.457 27

3 325 Bernardo Costa Roller Lagos C. P. Cadete 00:50.271 00:50.380 49.065 49.742 26

4 309 Afonso Silva Neto C. D. R. Prazeres Cadete (FP) 00:50.427 00:50.406 49.474 49.935 25

5 320 Gabriel Paiva A. D. Arsenal Canelas Cadete 00:50.462 00:50.768 49.589 24

6 402 Martim Dias Roller Lagos C. P. Iniciado 00:51.766 00:50.569 50.698 23

7 323 Rafael Coutinho A. R. C. da Murtosa - Ria Inline Cadete 00:52.183 00:51.394 49.898 22

8 315 Vicente Ferreira H. C. Leiria Cadete 00:51.983 00:51.193 51.103 21

9 316 Simão Lopes Roller Lagos C. P. Cadete 00:52.400 00:51.692 20

10 326 Raul Jorge Mendonça C. D. R. Santanense Cadete (FP) 00:52.750 00:52.511 19

11 329 Abel Pinho Ass Desp. e Rec. de Válega Cadete 00:52.718 00:52.881 18

12 306 Pedro Afonso Silva A. D. Arsenal Canelas Cadete (FP) 00:52.652 00:54.711 17

13 304 Afonso Bento Club Sport Marítimo Cadete 00:53.522 00:51.707 16

14 312 Ricardo Valente C. C. D. Veiros Cadete 00:53.056 00:52.610 15

15 322 Tiago Antunes A. R. C. da Murtosa - Ria Inline Cadete (FP) 00:53.067 00:53.214 14

16 409 Rafael Silva Club Sport Marítimo Iniciado 00:53.350 00:57.210 13

17 310 Leonardo Quilarquez FernandesClub Sport Marítimo Cadete 00:53.991 12

18 307 João Rodrigues Pereira Club Sport Marítimo Cadete 00:54.226 11

19 308 Pedro Lume Azevedo Club Sport Marítimo Cadete 00:54.282 10

20 324 Ivan Olímpio Pires C. C. R. Válega Cadete 00:55.004 9

21 424 Vasco Machado Saramago A. D. Arsenal Canelas Iniciado FP 00:55.341 8

22 423 Martim Marques Gomes A. D. Arsenal Canelas Iniciado 00:55.561 7

23 321 Gonçalo Fernandes ODCRollers Clube Desportivo Cadete 00:55.754 6

24 302 Gonçalo Monteiro e Ferreira Académico Futebol Clube Cadete 00:56.341 5

25 311 Miguel Antunes H. C. Leiria Cadete 00:57.765 4

26 314 Nuno Rodrigo Jorge H. C. Leiria Cadete 00:58.392 3

27 422 João Miguel Luz A. D. Arsenal Canelas Iniciado 00:59.494 2

28 303 Tiago Gomes Silva A. R. C. da Murtosa - Ria Inline Cadete 1:02.342 1

29

30

Juiz Árbitro

Carla Faustino

Prova=   4 Voltas

Federação de Patinagem de Portugal

Campeonato Nacional Indoor

Secretaria

A = Advertência / B = Alteração à Ordem de Chegada / D = Desclassificação / FP= Falsa Partida

Susana Grosso

Cadetes | Juvenis



Comunicado Nº  7-Apur

Escalão=  Juvenis Femininos

Data : 05/02/022 Local Evento:   Alverca

Series
Número 

Atleta
Nome do Atleta Clube Representado Escalão

Typ. 

Advert.

Tempo 1/4 

Final
OBS.

268 Francisca Henriques Club Sport Marítimo Juvenil 00:48.969 Q

260 Mariana Sousa Abreu C. D. R. Prazeres Juvenil 00:53.301

250 Rebeca Negrão Machado Roller Lagos C. P. Juvenil 00:54.338

273 Maria João Legoínha H. C. Leiria Juvenil 00:51.642 Q

271 Ana Marques Clube Desp. Águias de Alpiarça Juvenil 00:53.946

277 Inês Andrade Moreira Académico Futebol Clube Juvenil 00:57.302

267 Jessica Rodrigues C. D. R. Prazeres Juvenil 00:49.441 Q

272 Letícia da Rosa Baptista Clube Desp. Águias de Alpiarça Juvenil 00:54.209

282 Maria José Ferreira H. C. Leiria Juvenil 00:56.704

257 Sofia Oliveira C. C. D. Veiros Juvenil 00:58.891

266 Joana Carolina Vieira C. D. R. Prazeres Juvenil FP 00:50.538 Q

264 Ana Rita  Freitas C. D. R. Santanense Juvenil 00:50.894 Q

253 Teresa Santiago A. R. C. da Murtosa - Ria Inline Juvenil 00:57.769

276 Matilde dos Ribeiro Académico Futebol Clube Juvenil 00:58.886

274 Letícia Alves H. C. Leiria Juvenil 00:51.452 Q

263 Soraia Marques A. E. Marinha Grande Poente Juvenil 00:51.665 Q

275 Iara Morais H. C. Leiria Juvenil 00:57.390

251 Sara Alexandre Moutela A. D. Arsenal Canelas Juvenil 00:57.405

279 Leonor Ladeira Club Sport Marítimo Juvenil 00:51.246 Q

265 Bianca Gonzalez C. D. R. Prazeres Juvenil 00:51.686

254 Soraia Cristina Alves Couto A. R. C. da Murtosa - Ria Inline Juvenil 00:58.647

256 Eliana Valente C. C. D. Veiros Juvenil 1:05.493

Juiz Árbitro

Carla Faustino

Federação de Patinagem de 

Portugal

Campeonato Nacional Indoor

Cadetes | Juvenis

Prova=   4 Voltas

4

5

6

A = Advertência / B = Alteração à Ordem de Chegada / D = Desclassificação / FP= Falsa Partida

Secretaria

Susana Grosso

1

2

3



Comunicado Nº  7-Apur 1-2 Final

Escalão=  Juvenis Femininos

Data : 05/02/022 Local Evento:   Alverca

Series
Número 

Atleta
Nome do Atleta Clube Representado Escalão

Typ. 

Advert.

Tempo 1/2 

Final
OBS.

268 Francisca Henriques Club Sport Marítimo Juvenil 49.896 Q

264 Ana Rita  Freitas C. D. R. Santanense Juvenil 50.039 Q

279 Leonor Ladeira Club Sport Marítimo Juvenil 50.323

263 Soraia Marques A. E. Marinha Grande Poente Juvenil 51.865

267 Jessica Rodrigues C. D. R. Prazeres Juvenil 49.792 Q

266 Joana Carolina Vieira C. D. R. Prazeres Juvenil 50.071 Q

273 Maria João Legoínha H. C. Leiria Juvenil 50.203

274 Letícia Alves H. C. Leiria Juvenil 51.828

Juiz Árbitro

Carla Faustino

Federação de Patinagem de 

Portugal

Campeonato Nacional Indoor

Cadetes | Juvenis

Prova=   4 Voltas

A = Advertência / B = Alteração à Ordem de Chegada / D = Desclassificação / FP= Falsa Partida

Secretaria

Susana Grosso

1

2



Comunicado Nº  7

Escalão=  Juvenis Femininos

Data : 05/02/022 Local Evento:   Alverca

Class.
Número 

Atleta
Nome do Atleta Clube Representado Escalão

Typ. 

Advert.

Tempo 1/4 

Final

Tempo 1/2 

Final
Tempo Pontos OBS.

1 268 Francisca Henriques Club Sport Marítimo Juvenil 00:48.969 49.896 48.456 22

2 267 Jessica Rodrigues C. D. R. Prazeres Juvenil 00:49.441 49.792 48.603 21

3 264 Ana Rita  Freitas C. D. R. Santanense Juvenil 00:50.894 50.039 50.181 20

4 266 Joana Carolina Vieira C. D. R. Prazeres Juvenil FP-FP-D 00:50.538 50.071 19

5 273 Maria João Legoínha H. C. Leiria Juvenil 00:51.642 50.203 18

6 279 Leonor Ladeira Club Sport Marítimo Juvenil 00:51.246 50.323 17

7 274 Letícia Alves H. C. Leiria Juvenil 00:51.452 51.828 16

8 263 Soraia Marques A. E. Marinha Grande Poente Juvenil 00:51.665 51.865 15

9 265 Bianca Gonzalez C. D. R. Prazeres Juvenil 00:51.686 14

10 260 Mariana Sousa Abreu C. D. R. Prazeres Juvenil 00:53.301 13

11 271 Ana Marques Clube Desp. Águias de Alpiarça Juvenil 00:53.946 12

12 272 Letícia da Rosa Baptista Clube Desp. Águias de Alpiarça Juvenil 00:54.209 11

13 250 Rebeca Negrão Machado Roller Lagos C. P. Juvenil 00:54.338 10

14 282 Maria José Ferreira H. C. Leiria Juvenil 00:56.704 9

15 277 Inês Andrade Moreira Académico Futebol Clube Juvenil 00:57.302 8

16 275 Iara Morais H. C. Leiria Juvenil 00:57.390 7

17 251 Sara Alexandre Moutela A. D. Arsenal Canelas Juvenil 00:57.405 6

18 253 Teresa Santiago A. R. C. da Murtosa - Ria Inline Juvenil 00:57.769 5

19 254 Soraia Cristina Alves Couto A. R. C. da Murtosa - Ria Inline Juvenil 00:58.647 4

20 276 Matilde dos Ribeiro Académico Futebol Clube Juvenil 00:58.886 3

21 257 Sofia Oliveira C. C. D. Veiros Juvenil 00:58.891 2

22 256 Eliana Valente C. C. D. Veiros Juvenil 1:05.493 1

23

24

25

Recorde Nacional FALSO

Recorde Escalão FALSO

Juiz Árbitro

Carla Faustino

Cadetes | Juvenis

Prova=   4 Voltas

Federação de Patinagem de Portugal

Campeonato Nacional Indoor

A = Advertência / B = Alteração à Ordem de Chegada / D = Desclassificação / FP= Falsa Partida

Susana Grosso

Secretaria



Comunicado Nº  8-Apur

Escalão=   Juvenis Masculinos

Data : 05/02/022 Local Evento:   Alverca

Series
Número 

Atleta
Nome do Atleta Clube Representado Escalão

Typ. 

Advert.

Tempo 1/4 

Final
OBS.

212 Afonso Silva C. D. R. Prazeres Juvenil 00:45.959 Q

210 Martim Duarte Pires A. D. Arsenal Canelas Juvenil 00:48.476

219 Pedro Tavares Parede F.C. Juvenil 00:48.831

201 Miguel Monteiro Roller Lagos C. P. Juvenil 00:45.953 Q

205 João Bettencourt C. D. R. Prazeres Juvenil 00:47.887 Q

223 Cian Cascão Roller Lagos C. P. Juvenil 00:49.840

226 Rui Luciano Louzeiro Roller Lagos C. P. Juvenil 00:52.028

200 Tiago Monteiro Roller Lagos C. P. Juvenil 00:46.904 Q

220 Tiago Mestre Roller Lagos C. P. Juvenil 00:47.290 Q

225 Guilherme Marques Clube Desp. Águias de Alpiarça Juvenil 00:50.189

224 João Henriques Clube Desp. Águias de Alpiarça Juvenil 00:53.732

221 João Ornelas de Jesus C. D. R. Santanense Juvenil 00:47.015 Q

216 Martim Vieira Club Sport Marítimo Juvenil 00:47.164 Q

207 Tiago Teixeira Rodrigues C. D. R. Santanense Juvenil 00:51.185

211 Venus Preet Dhot A. E. Marinha Grande Poente Juvenil 00:54.316

204 Pedro Parker Brito C. D. R. Prazeres Juvenil 00:47.758 Q

222 Finlay Nathem Dowhnam Roller Lagos C. P. Juvenil 00:49.525

218 Daniel Correia Club Sport Marítimo Juvenil 00:51.837

203 Tiago Marreiros Roller Lagos C. P. Juvenil FP 1:02.491

Juiz Árbitro

Carla Faustino

Federação de Patinagem de 

Portugal

Campeonato Nacional Indoor

Cadetes | Juvenis

Prova=   4 Voltas

4

5

A = Advertência / B = Alteração à Ordem de Chegada / D = Desclassificação / FP= Falsa Partida

Secretaria

Susana Grosso

1

2

3



Comunicado Nº  8-Apu 1-2

Escalão=   Juvenis Masculinos

Data : 05/02/022 Local Evento:   Alverca

Series
Número 

Atleta
Nome do Atleta Clube Representado Escalão

Typ. 

Advert.

Tempo 1/2 

Final
OBS.

201 Miguel Monteiro Roller Lagos C. P. Juvenil 45.104 Q

221 João Ornelas de Jesus C. D. R. Santanense Juvenil 45.686 Q

216 Martim Vieira Club Sport Marítimo Juvenil 45.802

205 João Bettencourt C. D. R. Prazeres Juvenil 47.770

200 Tiago Monteiro Roller Lagos C. P. Juvenil FP 46.466 Q

212 Afonso Silva C. D. R. Prazeres Juvenil 46.705 Q

220 Tiago Mestre Roller Lagos C. P. Juvenil 47.146

204 Pedro Parker Brito C. D. R. Prazeres Juvenil 47.968

Juiz Árbitro

Carla Faustino

Federação de Patinagem de 

Portugal

Campeonato Nacional Indoor

Cadetes | Juvenis

Prova=   4 Voltas

A = Advertência / B = Alteração à Ordem de Chegada / D = Desclassificação / FP= Falsa Partida

Secretaria

Susana Grosso

1

2



Comunicado Nº  8

Escalão=   Juvenis Masculinos

Data : 05/02/022 Local Evento:   Alverca

Class.
Número 

Atleta
Nome do Atleta Clube Representado Escalão

Typ. 

Advert.

Tempo 1/4 

Final

Tempo 1/2 

Final
Tempo Pontos OBS.

1 201 Miguel Monteiro Roller Lagos C. P. Juvenil 00:45.953 45.104 45.022 19

2 200 Tiago Monteiro Roller Lagos C. P. Juvenil (FP) 00:46.904 46.466 45.200 18

3 221 João Ornelas de Jesus C. D. R. Santanense Juvenil 00:47.015 45.686 45.341 17

4 212 Afonso Silva C. D. R. Prazeres Juvenil 00:45.959 46.705 50.218 16

5 216 Martim Vieira Club Sport Marítimo Juvenil 00:47.164 45.802 15

6 220 Tiago Mestre Roller Lagos C. P. Juvenil 00:47.290 47.146 14

7 205 João Bettencourt C. D. R. Prazeres Juvenil 00:47.887 47.770 13

8 204 Pedro Parker Brito C. D. R. Prazeres Juvenil 00:47.758 47.968 12

9 210 Martim Duarte Pires A. D. Arsenal Canelas Juvenil 00:48.476 11

10 219 Pedro Tavares Parede F.C. Juvenil 00:48.831 10

11 222 Finlay Nathem Dowhnam Roller Lagos C. P. Juvenil 00:49.525 9

12 223 Cian Cascão Roller Lagos C. P. Juvenil 00:49.840 8

13 225 Guilherme Marques Clube Desp. Águias de Alpiarça Juvenil 00:50.189 7

14 207 Tiago Teixeira Rodrigues C. D. R. Santanense Juvenil 00:51.185 6

15 218 Daniel Correia Club Sport Marítimo Juvenil 00:51.837 5

16 226 Rui Luciano Louzeiro Roller Lagos C. P. Juvenil 00:52.028 4

17 224 João Henriques Clube Desp. Águias de Alpiarça Juvenil 00:53.732 3

18 211 Venus Preet Dhot A. E. Marinha Grande Poente Juvenil 00:54.316 2

19 203 Tiago Marreiros Roller Lagos C. P. Juvenil FP 1:02.491 1

20

Juiz Árbitro

Carla Faustino

Federação de Patinagem de Portugal

Campeonato Nacional Indoor

Cadetes | Juvenis

Susana Grosso

A = Advertência / B = Alteração à Ordem de Chegada / D = Desclassificação / FP= Falsa Partida

Secretaria

Prova=   4 Voltas



Comunicado Nº  9-Apur

Escalão=  Cadetes Femininos

Data : 05/02/022 Local Evento:   Alverca

Class.
Número 

Atleta
Nome do Atleta Clube Representado Escalão

Typ. 

Advert.

Tempo 

Apuramento

Pontos 

Apuramento

Posição 

serie
Pontos OBS.

1 360 Matilde Ferreira C. C. D. Veiros Cadete 3:12.737 13,000 1 37

2 390 Catarina Alves Gomes Club Sport Marítimo Cadete 11,000 1 36

3 365 Clara Correia Pereira Inline Skating - C. P de Loures Cadete 3:26.121 14,000 1 35

4 392 Maria Clara  Sousa C. D. R. Santanense Cadete 8,000 2 34

5 384 Marisa Sofia Tavares C. C. D. Veiros Cadete 3:30.543 10,000 2 33

6 359 Maria Dias Roller Lagos C. P. Cadete 7,000 2 32

7 376 Mariana Beatriz  Correia C. D. R. Santanense Cadete 3,000 3 31

8 381 Ana Beatriz Fernandes Roller Lagos C. P. Cadete 3,000 3 30

9 451 Mariana Rodrigues Carvalho Club Sport Marítimo Iniciado 3,000 3 29

10 387 Joana Ramos Inline Skating - C. P de Loures Cadete 4 28

11 458 Sophia Nicole Pires A. D. Arsenal Canelas Iniciado 4 27

12 460 Catarina Isabel Marques C. C. D. Veiros Iniciado 4 26

13 378 Lara Lopes Mendonça H. C. Leiria Cadete 5 25

14 461 Melinda Sofia dos Santos LopesRoller Lagos C. P. Iniciado 5 24

15 382 Leonor Sá Ferreira A. D. Arsenal Canelas Cadete 5 23

16 363 Leonor Teixeira Jesus Inline Skating - C. P de Loures Cadete 6 22

17 463 Bianca Filipa Rocha Baião Roller Lagos C. P. Iniciado 6 21

18 377 Leonor Carvalho A. E. Marinha Grande Poente Cadete 6 20

19 357 Maria Luis A. R. C. da Murtosa - Ria Inline Cadete 7 19

20 370 Matilde Almeida Académico Futebol Clube Cadete 7 18

21 385 Eva Alexandra Tavares C. C. D. Veiros Cadete 7 17

22 462 Carolina Albino Roller Lagos C. P. Iniciado 8 16

23 383 Lara Félix A. E. Marinha Grande Poente Cadete 8 15

24 468 Ariana Duarte Clube Desp. Águias de Alpiarça Iniciado 8 14

25 353 Maria Francisca Figueiredo Club Sport Marítimo Cadete 9 13

26 354 Luna Machado Roller Lagos C. P. Cadete 9 12

27 379 Oriana Rodrigues A. E. Marinha Grande Poente Cadete 9 11

28 457 Mafalda Pinho Gaspar A. R. C. da Murtosa - Ria Inline Iniciado 10 10

29 472 Jéssica Almeida dos Santos A. D. Arsenal Canelas Iniciado 10 9

30 352 Martina Monteiro Portela Ass Desp. e Rec. de Válega Cadete 10 8

31 481 Matilde Cipriano Miguel Roller Lagos C. P. Iniciado 11 7

32 350 Rita Soares Almeida A. D. Arsenal Canelas Cadete 11 6

33 473 Francisca Costa Fernandes C. C. D. Veiros Iniciado 11 5

34 480 Isabella Alejandra Boliver A. R. C. da Murtosa - Ria Inline Iniciado 12 4

35 351 Beatriz Marques Cunha Ass Desp. e Rec. de Válega Cadete 12 3

36 355 Matilde Figueira Roller Lagos C. P. Cadete 12 2

37 455 Sofia Leite Sales de Brito A. R. C. da Murtosa - Ria Inline Iniciado 13 1

38 0

39

40

Juiz Árbitro

Carla Faustino

Federação de Patinagem de Portugal

Campeonato Nacional Indoor

Cadetes | Juvenis

Prova=   15 Voltas  Pontos

A = Advertência / B = Alteração à Ordem de Chegada / D = Desclassificação / FP= Falsa Partida

Ap Final 

A

Ap Final 

C

Ap Final 

B

Susana Grosso

Secretaria



Comunicado Nº  9

Escalão=  Cadetes Femininos

Data : 05/02/022 Local Evento:   Alverca

Class.
Número 

Atleta
Nome do Atleta Clube Representado Escalão

Typ. 

Advert.

Tempo 

Apuramento

Pontos 

Apuramento
Tempo 

Pontos de 

prova
Pontos OBS.

1 359 Maria Dias Roller Lagos C. P. Cadete 7 3:05.358 9 37

2 360 Matilde Ferreira C. C. D. Veiros Cadete 3:12.737 13 9 36

3 365 Clara Correia Pereira Inline Skating - C. P de Loures Cadete 3:26.121 14 5 35

4 392 Maria Clara  Sousa C. D. R. Santanense Cadete 8 1 34

5 381 Ana Beatriz Fernandes Roller Lagos C. P. Cadete 3 33

6 451 Mariana Rodrigues Carvalho Club Sport Marítimo Iniciado 3 32

7 376 Mariana Beatriz  Correia C. D. R. Santanense Cadete 3 31

8 387 Joana Ramos Inline Skating - C. P de Loures Cadete 30

9 378 Lara Lopes Mendonça H. C. Leiria Cadete 29

10 460 Catarina Isabel Marques C. C. D. Veiros Iniciado 28

11 384 Marisa Sofia Tavares C. C. D. Veiros Cadete 3:30.543 10 27

12 390 Catarina Alves Gomes Club Sport Marítimo Cadete 11 26

13 382 Leonor Sá Ferreira A. D. Arsenal Canelas Cadete 25

14 458 Sophia Nicole Pires A. D. Arsenal Canelas Iniciado 24

15 461 Melinda Sofia dos Santos LopesRoller Lagos C. P. Iniciado 23

16 363 Leonor Teixeira Jesus Inline Skating - C. P de Loures Cadete 3:24.088 15 22

17 357 Maria Luis A. R. C. da Murtosa - Ria Inline Cadete 7 21

18 377 Leonor Carvalho A. E. Marinha Grande Poente Cadete 2 20

19 385 Eva Alexandra Tavares C. C. D. Veiros Cadete 19

20 462 Carolina Albino Roller Lagos C. P. Iniciado 18

21 463 Bianca Filipa Rocha Baião Roller Lagos C. P. Iniciado 17

22 379 Oriana Rodrigues A. E. Marinha Grande Poente Cadete 16

23 468 Ariana Duarte Clube Desp. Águias de Alpiarça Iniciado 15

24 353 Maria Francisca Figueiredo Club Sport Marítimo Cadete 14

25 370 Matilde Almeida Académico Futebol Clube Cadete 13

26 383 Lara Félix A. E. Marinha Grande Poente Cadete 12

27 354 Luna Machado Roller Lagos C. P. Cadete 11

28 473 Francisca Costa Fernandes C. C. D. Veiros Iniciado 3:39.315 15 10

29 352 Martina Monteiro Portela Ass Desp. e Rec. de Válega Cadete 8 9

30 355 Matilde Figueira Roller Lagos C. P. Cadete 1 8

31 472 Jéssica Almeida dos Santos A. D. Arsenal Canelas Iniciado 7

32 481 Matilde Cipriano Miguel Roller Lagos C. P. Iniciado 6

33 457 Mafalda Pinho Gaspar A. R. C. da Murtosa - Ria Inline Iniciado 5

34 455 Sofia Leite Sales de Brito A. R. C. da Murtosa - Ria Inline Iniciado 4

35 350 Rita Soares Almeida A. D. Arsenal Canelas Cadete 3

36 480 Isabella Alejandra Boliver A. R. C. da Murtosa - Ria Inline Iniciado 2

37 351 Beatriz Marques Cunha Ass Desp. e Rec. de Válega Cadete 1

38 0

39

40

Juiz Árbitro

Carla Faustino

Prova=   15 Voltas  Pontos

A = Advertência / B = Alteração à Ordem de Chegada / D = Desclassificação / FP= Falsa Partida

Secretaria

Susana Grosso

Federação de Patinagem de Portugal

Campeonato Nacional Indoor

Cadetes | Juvenis



Comunicado Nº  10-Apur

Escalão=  Cadetes Masculinos

Data : 05/02/022 Local Evento:   Alverca

Class.
Número 

Atleta
Nome do Atleta Clube Representado Escalão

Typ. 

Advert.

Tempo 

Apuramento

Pontos 

Apuramento

Posição 

serie

Pontos de 

prova
Pontos OBS.

1 309 Afonso Silva Neto C. D. R. Prazeres Cadete 3:10.703 9,000 1 28

2 313 Manuel Piteira A. E. Marinha Grande Poente Cadete 3:14.007 13,000 1 27

3 402 Martim Dias Roller Lagos C. P. Iniciado 6,000 2 26

4 320 Gabriel Paiva A. D. Arsenal Canelas Cadete 7,000 2 25

5 325 Bernardo Costa Roller Lagos C. P. Cadete 7,000 3 24

6 326 Raul Jorge Mendonça C. D. R. Santanense Cadete 2,000 3 23

7 323 Rafael Coutinho A. R. C. da Murtosa - Ria Inline Cadete 2,000 4 22

8 300 Filipe Castanheira Loureiro Roller Lagos C. P. Cadete 2,000 4 21

9 306 Pedro Afonso Silva A. D. Arsenal Canelas Cadete 5 20

10 316 Simão Lopes Roller Lagos C. P. Cadete 5 19

11 409 Rafael Silva Club Sport Marítimo Iniciado 6 18

12 310 Leonardo Quilarquez Fernandes Club Sport Marítimo Cadete 6 17

13 304 Afonso Bento Club Sport Marítimo Cadete 7 16

14 329 Abel Pinho Ass Desp. e Rec. de Válega Cadete 7 15

15 324 Ivan Olímpio Pires C. C. R. Válega Cadete 8 14

16 315 Vicente Ferreira H. C. Leiria Cadete 8 13

17 322 Tiago Antunes A. R. C. da Murtosa - Ria Inline Cadete 9 12

18 307 João Rodrigues Pereira Club Sport Marítimo Cadete 9 11

19 312 Ricardo Valente C. C. D. Veiros Cadete 10 10

20 423 Martim Marques Gomes A. D. Arsenal Canelas Iniciado 10 9

21 308 Pedro Lume Azevedo Club Sport Marítimo Cadete 11 8

22 311 Miguel Antunes H. C. Leiria Cadete 11 7

23 303 Tiago Gomes Silva A. R. C. da Murtosa - Ria Inline Cadete 12 6

24 321 Gonçalo Fernandes ODCRollers Clube Desportivo Cadete 12 5

25 314 Nuno Rodrigo Jorge H. C. Leiria Cadete 13 4

26 302 Gonçalo Monteiro e Ferreira Académico Futebol Clube Cadete 13 3

27 424 Vasco Machado Saramago A. D. Arsenal Canelas Iniciado 14 2

28 422 João Miguel Luz A. D. Arsenal Canelas Iniciado 14 1

29

30

Juiz Árbitro

Carla Faustino

Federação de Patinagem de Portugal

Campeonato Nacional Indoor

Cadetes | Juvenis

Prova=   15 Voltas  Pontos

A = Advertência / B = Alteração à Ordem de Chegada / D = Desclassificação / FP= Falsa Partida

Secretaria

Susana Grosso

Ap Final 

A

Ap Final 

B



Comunicado Nº  10

Escalão=  Cadetes Masculinos

Data : 05/02/022 Local Evento:   Alverca

Class.
Número 

Atleta
Nome do Atleta Clube Representado Escalão

Typ. 

Advert.

Tempo 

Apuramento

Pontos 

Apuramento
Tempo 

Pontos de 

prova
Pontos OBS.

1 300 Filipe Castanheira Loureiro Roller Lagos C. P. Cadete A 2 11 28

2 313 Manuel Piteira A. E. Marinha Grande Poente Cadete 3:14.007 13 3:10.218 9 27

3 325 Bernardo Costa Roller Lagos C. P. Cadete 7 1 26

4 309 Afonso Silva Neto C. D. R. Prazeres Cadete 3:10.703 9 1 25

5 320 Gabriel Paiva A. D. Arsenal Canelas Cadete 7 24

6 402 Martim Dias Roller Lagos C. P. Iniciado 6 23

7 326 Raul Jorge Mendonça C. D. R. Santanense Cadete 2 22

8 316 Simão Lopes Roller Lagos C. P. Cadete 21

9 304 Afonso Bento Club Sport Marítimo Cadete 20

10 409 Rafael Silva Club Sport Marítimo Iniciado 19

11 306 Pedro Afonso Silva A. D. Arsenal Canelas Cadete 18

12 310 Leonardo Quilarquez Fernandes Club Sport Marítimo Cadete 17

13 329 Abel Pinho Ass Desp. e Rec. de Válega Cadete 16

14 323 Rafael Coutinho A. R. C. da Murtosa - Ria Inline Cadete 2 15

15 315 Vicente Ferreira H. C. Leiria Cadete 12 14

16 312 Ricardo Valente C. C. D. Veiros Cadete 3:17.004 9 13

17 307 João Rodrigues Pereira Club Sport Marítimo Cadete 2 12

18 303 Tiago Gomes Silva A. R. C. da Murtosa - Ria Inline Cadete 1 11

19 324 Ivan Olímpio Pires C. C. R. Válega Cadete 10

20 308 Pedro Lume Azevedo Club Sport Marítimo Cadete 9

21 311 Miguel Antunes H. C. Leiria Cadete 8

22 424 Vasco Machado Saramago A. D. Arsenal Canelas Iniciado 7

23 322 Tiago Antunes A. R. C. da Murtosa - Ria Inline Cadete 6

24 423 Martim Marques Gomes A. D. Arsenal Canelas Iniciado 5

25 302 Gonçalo Monteiro e Ferreira Académico Futebol Clube Cadete 4

26 321 Gonçalo Fernandes ODCRollers Clube Desportivo Cadete 3

27 314 Nuno Rodrigo Jorge H. C. Leiria Cadete 2

28 422 João Miguel Luz A. D. Arsenal Canelas Iniciado 1

29

30

Juiz Árbitro

Carla Faustino

Prova=   15 Voltas  Pontos

Secretaria

Susana Grosso

A = Advertência / B = Alteração à Ordem de Chegada / D = Desclassificação / FP= Falsa Partida

Federação de Patinagem de Portugal

Campeonato Nacional Indoor

Cadetes | Juvenis



Comunicado Nº  11-APUR

Escalão=  Juvenis Femininos

Data : 05/02/022 Local Evento:   Alverca

Class.
Número 

Atleta
Nome do Atleta Clube Representado Escalão

Typ. 

Advert.

Tempo 

Apuramento

Pontos 

Apuramento

Posição 

serie

Pontos de 

prova
Pontos OBS.

1 267 Jessica Rodrigues C. D. R. Prazeres Juvenil 3:13.034 11,000 1 22

2 266 Joana Carolina Vieira C. D. R. Prazeres Juvenil 3:13.814 15,000 1 21

3 268 Francisca Henriques Club Sport Marítimo Juvenil 8,000 2 20

4 273 Maria João Legoínha H. C. Leiria Juvenil 8,000 2 19

5 265 Bianca Gonzalez C. D. R. Prazeres Juvenil 2,000 3 18

6 271 Ana Marques Clube Desp. Águias de Alpiarça Juvenil 1,000 3 17

7 264 Ana Rita  Freitas C. D. R. Santanense Juvenil 2,000 4 16

8 254 Soraia Cristina Alves Couto A. R. C. da Murtosa - Ria Inline Juvenil 4 15

9 279 Leonor Ladeira Club Sport Marítimo Juvenil 1,000 5 14

10 274 Letícia Alves H. C. Leiria Juvenil 5 13

11 260 Mariana Sousa Abreu C. D. R. Prazeres Juvenil 6 12

12 282 Maria José Ferreira H. C. Leiria Juvenil 6 11

13 263 Soraia Marques A. E. Marinha Grande Poente Juvenil 7 10

14 253 Teresa Santiago A. R. C. da Murtosa - Ria Inline Juvenil 7 9

15 272 Letícia da Rosa Baptista Clube Desp. Águias de Alpiarça Juvenil 8 8

16 277 Inês Andrade Moreira Académico Futebol Clube Juvenil 8 7

17 250 Rebeca Negrão Machado Roller Lagos C. P. Juvenil 9 6

18 276 Matilde dos Ribeiro Académico Futebol Clube Juvenil 9 5

19 257 Sofia Oliveira C. C. D. Veiros Juvenil 10 4

20 256 Eliana Valente C. C. D. Veiros Juvenil 10 3

21 251 Sara Alexandre Moutela A. D. Arsenal Canelas Juvenil 11 2

22 275 Iara Morais H. C. Leiria Juvenil 11 1

23

24

25

Juiz Árbitro

Carla Faustino

Federação de Patinagem de Portugal

Campeonato Nacional Indoor

Cadetes | Juvenis

Prova=   15 Voltas  Pontos

A = Advertência / B = Alteração à Ordem de Chegada / D = Desclassificação / FP= Falsa Partida

Secretaria

Susana Grosso

Ap Final 

A

Ap Final 

B



Comunicado Nº  11

Escalão=  Juvenis Femininos

Data : 05/02/022 Local Evento:   Alverca

Class.
Número 

Atleta
Nome do Atleta Clube Representado Escalão

Typ. 

Advert.

Tempo 

Apuramento

Pontos 

Apuramento
Tempo 

Pontos de 

prova
Pontos OBS.

1 267 Jessica Rodrigues C. D. R. Prazeres Juvenil A-B 3:13.034 11 3:03.304 11 22

2 268 Francisca Henriques Club Sport Marítimo Juvenil 8 10 21

3 266 Joana Carolina Vieira C. D. R. Prazeres Juvenil 3:13.814 15 2 20

4 265 Bianca Gonzalez C. D. R. Prazeres Juvenil 2 19

5 264 Ana Rita  Freitas C. D. R. Santanense Juvenil 2 18

6 279 Leonor Ladeira Club Sport Marítimo Juvenil 1 17

7 273 Maria João Legoínha H. C. Leiria Juvenil 8 16

8 260 Mariana Sousa Abreu C. D. R. Prazeres Juvenil 15

9 274 Letícia Alves H. C. Leiria Juvenil 14

10 271 Ana Marques Clube Desp. Águias de Alpiarça Juvenil 1 13

11 254 Soraia Cristina Alves Couto A. R. C. da Murtosa - Ria Inline Juvenil 12

12 282 Maria José Ferreira H. C. Leiria Juvenil 11

13 272 Letícia da Rosa Baptista Clube Desp. Águias de Alpiarça Juvenil 3:27.986 11 10

14 263 Soraia Marques A. E. Marinha Grande Poente Juvenil 10 9

15 253 Teresa Santiago A. R. C. da Murtosa - Ria Inline Juvenil 2 8

16 257 Sofia Oliveira C. C. D. Veiros Juvenil 1 7

17 277 Inês Andrade Moreira Académico Futebol Clube Juvenil 6

18 251 Sara Alexandre Moutela A. D. Arsenal Canelas Juvenil 5

19 275 Iara Morais H. C. Leiria Juvenil 4

20 276 Matilde dos Ribeiro Académico Futebol Clube Juvenil 3

21 250 Rebeca Negrão Machado Roller Lagos C. P. Juvenil 2

22 256 Eliana Valente C. C. D. Veiros Juvenil 1

23

24

25

Juiz Árbitro

Carla Faustino

Prova=   15 Voltas  Pontos

A = Advertência / B = Alteração à Ordem de Chegada / D = Desclassificação / FP= Falsa Partida

Secretaria

Susana Grosso

Federação de Patinagem de Portugal

Campeonato Nacional Indoor

Cadetes | Juvenis



Comunicado Nº  12-Apur 

Escalão=  Juvenis Masculinos

Data : 05/02/022 Local Evento:   Alverca

Class.
Número 

Atleta
Nome do Atleta Clube Representado Escalão

Typ. 

Advert.

Tempo 

Apuramento

Pontos 

Apuramento

Posição 

serie

Pontos de 

prova
Pontos OBS.

1 212 Afonso Silva C. D. R. Prazeres Juvenil 2:56.707 12,000 1 19

2 220 Tiago Mestre Roller Lagos C. P. Juvenil 3:02.470 8,000 1 18

3 204 Pedro Parker Brito C. D. R. Prazeres Juvenil 7,000 2 17

4 200 Tiago Monteiro Roller Lagos C. P. Juvenil 7,000 2 16

5 221 João Ornelas de Jesus C. D. R. Santanense Juvenil 4,000 3 15

6 201 Miguel Monteiro Roller Lagos C. P. Juvenil 6,000 3 14

7 216 Martim Vieira Club Sport Marítimo Juvenil 1,000 4 13

8 205 João Bettencourt C. D. R. Prazeres Juvenil 3,000 4 12

9 222 Finlay Nathem Dowhnam Roller Lagos C. P. Juvenil 5 11

10 219 Pedro Tavares Parede F.C. Juvenil 5 10

11 210 Martim Duarte Pires A. D. Arsenal Canelas Juvenil 6 9

12 207 Tiago Teixeira Rodrigues C. D. R. Santanense Juvenil 6 8

13 203 Tiago Marreiros Roller Lagos C. P. Juvenil 7 7

14 223 Cian Cascão Roller Lagos C. P. Juvenil A 7 6

15 211 Venus Preet Dhot A. E. Marinha Grande Poente Juvenil 8 5

16 225 Guilherme Marques Clube Desp. Águias de Alpiarça Juvenil 8 4

17 224 João Henriques Clube Desp. Águias de Alpiarça Juvenil 9 3

18 226 Rui Luciano Louzeiro Roller Lagos C. P. Juvenil 9 2

19 218 Daniel Correia Club Sport Marítimo Juvenil 10 1

20

21

22

23

24

25

Juiz Árbitro

Carla Faustino

Federação de Patinagem de Portugal

Campeonato Nacional Indoor

Cadetes | Juvenis

Prova=   15 Voltas  Pontos

A = Advertência / B = Alteração à Ordem de Chegada / D = Desclassificação / FP= Falsa Partida

Secretaria

Susana Grosso
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B



Comunicado Nº  12

Escalão=  Juvenis Masculinos

Data : 05/02/022 Local Evento:   Alverca

Class.
Número 

Atleta
Nome do Atleta Clube Representado Escalão

Typ. 

Advert.

Tempo 

Apuramento

Pontos 

Apuramento
Tempo 

Pontos de 

prova
Pontos OBS.

1 212 Afonso Silva C. D. R. Prazeres Juvenil A 2:56.707 12 2:48.925 10 19

2 201 Miguel Monteiro Roller Lagos C. P. Juvenil A 6 8 18

3 200 Tiago Monteiro Roller Lagos C. P. Juvenil A 7 3 17

4 221 João Ornelas de Jesus C. D. R. Santanense Juvenil 4 3 16

5 216 Martim Vieira Club Sport Marítimo Juvenil 1 15

6 220 Tiago Mestre Roller Lagos C. P. Juvenil A 3:02.470 8 14

7 219 Pedro Tavares Parede F.C. Juvenil 13

8 222 Finlay Nathem Dowhnam Roller Lagos C. P. Juvenil 12

9 205 João Bettencourt C. D. R. Prazeres Juvenil 3 11

10 204 Pedro Parker Brito C. D. R. Prazeres Juvenil 7 10

11 203 Tiago Marreiros Roller Lagos C. P. Juvenil 3:01.504 10,000 9

12 210 Martim Duarte Pires A. D. Arsenal Canelas Juvenil A 8,000 8

13 207 Tiago Teixeira Rodrigues C. D. R. Santanense Juvenil A 4,000 7

14 223 Cian Cascão Roller Lagos C. P. Juvenil (A) 2,000 6

15 225 Guilherme Marques Clube Desp. Águias de Alpiarça Juvenil 5

16 218 Daniel Correia Club Sport Marítimo Juvenil 4

17 226 Rui Luciano Louzeiro Roller Lagos C. P. Juvenil 3

18 211 Venus Preet Dhot A. E. Marinha Grande Poente Juvenil 2

19 224 João Henriques Clube Desp. Águias de Alpiarça Juvenil 1

20

21

22

23

24

25

Juiz Árbitro

Carla Faustino

Prova=   15 Voltas  Pontos

Secretaria

Susana Grosso

A = Advertência / B = Alteração à Ordem de Chegada / D = Desclassificação / FP= Falsa Partida

Federação de Patinagem de Portugal

Campeonato Nacional Indoor

Cadetes | Juvenis



Local do Evento=  Alverca

Data =    

Classificação Geral Cadetes

1 359 x Maria Dias Roller Lagos C. P. Cadete 37 38 37 112

2 360 x Matilde Ferreira C. C. D. Veiros Cadete 36 37 36 109

3 365 x Clara Correia Pereira Inline Skating - C. P de Loures Cadete 38 35 35 108

4 381 x Ana Beatriz Fernandes Roller Lagos C. P. Cadete 34 34 33 101

5 378 x Lara Lopes Mendonça H. C. Leiria Cadete 35 36 29 100

6 451 x Mariana Rodrigues Carvalho Club Sport Marítimo Iniciado 33 33 32 98

7 376 x Mariana Beatriz  Correia C. D. R. Santanense Cadete 28 32 31 91

8 390 x Catarina Alves Gomes Club Sport Marítimo Cadete 31 31 26 88

9 392 x Maria Clara  Sousa C. D. R. Santanense Cadete 29 23 34 86

10 384 x Marisa Sofia Tavares C. C. D. Veiros Cadete 32 27 27 86

11 387 x Joana Ramos Inline Skating - C. P de Loures Cadete 30 26 30 86

12 363 x Leonor Teixeira Jesus Inline Skating - C. P de Loures Cadete 27 29 22 78

13 460 x Catarina Isabel Marques C. C. D. Veiros Iniciado 19 30 28 77

14 382 x Leonor Sá Ferreira A. D. Arsenal Canelas Cadete 25 25 25 75

15 462 x Carolina Albino Roller Lagos C. P. Iniciado 26 28 18 72

16 357 x Maria Luis A. R. C. da Murtosa - Ria Inline Cadete 23 20 21 64

17 385 x Eva Alexandra Tavares C. C. D. Veiros Cadete 24 18 19 61

18 379 x Oriana Rodrigues A. E. Marinha Grande Poente Cadete 22 22 16 60

19 377 x Leonor Carvalho A. E. Marinha Grande Poente Cadete 17 19 20 56

20 468 x Ariana Duarte Clube Desp. Águias de Alpiarça Iniciado 16 24 15 55

21 473 x Francisca Costa Fernandes C. C. D. Veiros Iniciado 20 21 10 51

22 458 x Sophia Nicole Pires A. D. Arsenal Canelas Iniciado 13 13 24 50

23 355 x Matilde Figueira Roller Lagos C. P. Cadete 21 17 8 46

24 354 x Luna Machado Roller Lagos C. P. Cadete 18 14 11 43

25 461 x Melinda Sofia dos Santos Lopes Roller Lagos C. P. Iniciado 9 10 23 42

26 352 x Martina Monteiro Portela Ass Desp. e Rec. de Válega Cadete 15 15 9 39

27 463 x Bianca Filipa Rocha Baião Roller Lagos C. P. Iniciado 4 16 17 37

28 383 x Lara Félix A. E. Marinha Grande Poente Cadete 11 11 12 34

29 370 x Matilde Almeida Académico Futebol Clube Cadete 7 12 13 32

30 353 x Maria Francisca Figueiredo Club Sport Marítimo Cadete 12 4 14 30

31 457 x Mafalda Pinho Gaspar A. R. C. da Murtosa - Ria Inline Iniciado 14 6 5 25

32 472 x Jéssica Almeida dos Santos A. D. Arsenal Canelas Iniciado 10 7 7 24

33 455 x Sofia Leite Sales de Brito A. R. C. da Murtosa - Ria Inline Iniciado 8 9 4 21

34 481 x Matilde Cipriano Miguel Roller Lagos C. P. Iniciado 6 8 6 20

35 464 x Sofiia Lukashova Roller Lagos C. P. Iniciado 5 5 10

36 350 x Rita Soares Almeida A. D. Arsenal Canelas Cadete 3 3 3 9

37 480 x Isabella Alejandra Boliver A. R. C. da Murtosa - Ria Inline Iniciado 2 2 2 6

38 351 x Beatriz Marques Cunha Ass Desp. e Rec. de Válega Cadete 1 1 1 3

Secretaria

Susana Grosso

Federação de Patinagem de Portugal

Campeonato Nacional Indoor
Cadetes | Juvenis
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Local do Evento=  Alverca

Data =   

Classificação Geral Cadetes

1 313 x Manuel Piteira A. E. Marinha Grande Poente Cadete 28 28 27 83

2 300 x Filipe Castanheira Loureiro Roller Lagos C. P. Cadete 27 27 28 82

3 325 x Bernardo Costa Roller Lagos C. P. Cadete 25 26 26 77

4 402 x Martim Dias Roller Lagos C. P. Iniciado 26 23 23 72

5 309 x Afonso Silva Neto C. D. R. Prazeres Cadete 22 25 25 72

6 320 x Gabriel Paiva A. D. Arsenal Canelas Cadete 21 24 24 69

7 315 x Vicente Ferreira H. C. Leiria Cadete 24 21 14 59

8 326 x Raul Jorge Mendonça C. D. R. Santanense Cadete 15 19 22 56

9 304 x Afonso Bento Club Sport Marítimo Cadete 20 16 20 56

10 323 x Rafael Coutinho A. R. C. da Murtosa - Ria Inline Cadete 18 22 15 55

11 409 x Rafael Silva Club Sport Marítimo Iniciado 23 13 19 55

12 316 x Simão Lopes Roller Lagos C. P. Cadete 11 20 21 52

13 306 x Pedro Afonso Silva A. D. Arsenal Canelas Cadete 16 17 18 51

14 312 x Ricardo Valente C. C. D. Veiros Cadete 17 15 13 45

15 329 x Abel Pinho Ass Desp. e Rec. de Válega Cadete 10 18 16 44

16 322 x Tiago Antunes A. R. C. da Murtosa - Ria Inline Cadete 19 14 6 39

17 310 x Leonardo Quilarquez Fernandes Club Sport Marítimo Cadete 8 12 17 37

18 324 x Ivan Olímpio Pires C. C. R. Válega Cadete 14 9 10 33

19 308 x Pedro Lume Azevedo Club Sport Marítimo Cadete 13 10 9 32

20 307 x João Rodrigues Pereira Club Sport Marítimo Cadete 7 11 12 30

21 303 x Tiago Gomes Silva A. R. C. da Murtosa - Ria Inline Cadete 12 1 11 24

22 424 x Vasco Machado Saramago A. D. Arsenal Canelas Iniciado 9 8 7 24

23 423 x Martim Marques Gomes A. D. Arsenal Canelas Iniciado 6 7 5 18

24 302 x Gonçalo Monteiro e Ferreira Académico Futebol Clube Cadete 5 5 4 14

25 311 x Miguel Antunes H. C. Leiria Cadete 2 4 8 14

26 321 x Gonçalo Fernandes ODCRollers Clube Desportivo Cadete 1 6 3 10

27 314 x Nuno Rodrigo Jorge H. C. Leiria Cadete 4 3 2 9

28 422 x João Miguel Luz A. D. Arsenal Canelas Iniciado 3 2 1 6
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Local do Evento=  Alverca

Data =    

Classificação Geral Juvenis

1 268 x Francisca Henriques Club Sport Marítimo Juvenil 22 22 21 65

2 267 x Jessica Rodrigues C. D. R. Prazeres Juvenil 20 21 22 63

3 266 x Joana Carolina Vieira C. D. R. Prazeres Juvenil 19 19 20 58

4 273 x Maria João Legoínha H. C. Leiria Juvenil 21 18 16 55

5 264 x Ana Rita  Freitas C. D. R. Santanense Juvenil 14 20 18 52

6 279 x Leonor Ladeira Club Sport Marítimo Juvenil 17 17 17 51

7 265 x Bianca Gonzalez C. D. R. Prazeres Juvenil 16 14 19 49

8 274 x Letícia Alves H. C. Leiria Juvenil 15 16 14 45

9 263 x Soraia Marques A. E. Marinha Grande Poente Juvenil 18 15 9 42

10 260 x Mariana Sousa Abreu C. D. R. Prazeres Juvenil 11 13 15 39

11 271 x Ana Marques Clube Desp. Águias de Alpiarça Juvenil 12 12 13 37

12 272 x Letícia da Rosa Baptista Clube Desp. Águias de Alpiarça Juvenil 13 11 10 34

13 282 x Maria José Ferreira H. C. Leiria Juvenil 8 9 11 28

14 277 x Inês Andrade Moreira Académico Futebol Clube Juvenil 9 8 6 23

15 250 x Rebeca Negrão Machado Roller Lagos C. P. Juvenil 10 10 2 22

16 254 x Soraia Cristina Alves Couto A. R. C. da Murtosa - Ria Inline Juvenil 4 4 12 20

17 253 x Teresa Santiago A. R. C. da Murtosa - Ria Inline Juvenil 7 5 8 20

18 275 x Iara Morais H. C. Leiria Juvenil 6 7 4 17

19 251 x Sara Alexandre Moutela A. D. Arsenal Canelas Juvenil 3 6 5 14

20 257 x Sofia Oliveira C. C. D. Veiros Juvenil 1 2 7 10

21 276 x Matilde dos Ribeiro Académico Futebol Clube Juvenil 2 3 3 8

22 256 x Eliana Valente C. C. D. Veiros Juvenil 5 1 1 7
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Local do Evento=  Alverca

Data =   

Classificação Geral Juvenis

1 201 x Miguel Monteiro Roller Lagos C. P. Juvenil 18 19 18 55

2 212 x Afonso Silva C. D. R. Prazeres Juvenil 19 16 19 54

3 200 x Tiago Monteiro Roller Lagos C. P. Juvenil 17 18 17 52

4 221 x João Ornelas de Jesus C. D. R. Santanense Juvenil 16 17 16 49

5 216 x Martim Vieira Club Sport Marítimo Juvenil 13 15 15 43

6 220 x Tiago Mestre Roller Lagos C. P. Juvenil 12 14 14 40

7 204 x Pedro Parker Brito C. D. R. Prazeres Juvenil 14 12 10 36

8 205 x João Bettencourt C. D. R. Prazeres Juvenil 11 13 11 35

9 219 x Pedro Tavares Parede F.C. Juvenil 9 10 13 32

10 210 x Martim Duarte Pires A. D. Arsenal Canelas Juvenil 10 11 8 29

11 203 x Tiago Marreiros Roller Lagos C. P. Juvenil 15 1 9 25

12 222 x Finlay Nathem Dowhnam Roller Lagos C. P. Juvenil 4 9 12 25

13 223 x Cian Cascão Roller Lagos C. P. Juvenil 8 8 6 22

14 207 x Tiago Teixeira Rodrigues C. D. R. Santanense Juvenil 6 6 7 19

15 225 x Guilherme Marques Clube Desp. Águias de Alpiarça Juvenil 7 7 5 19

16 218 x Daniel Correia Club Sport Marítimo Juvenil 5 5 4 14

17 226 x Rui Luciano Louzeiro Roller Lagos C. P. Juvenil 1 4 3 8

18 211 x Venus Preet Dhot A. E. Marinha Grande Poente Juvenil 3 2 2 7

19 224 x João Henriques Clube Desp. Águias de Alpiarça Juvenil 2 3 1 6

Secretaria

Susana Grosso

Federação de Patinagem de Portugal

Campeonato Nacional Indoor
Cadetes | Juvenis
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